

Orzesze, 21.10.2020r.

WRZP.271.23.2020

Informacja na stronie internetowej, na której dostępna jest Specyfikacja Istotnych Warunków
Zamówienia

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadania:

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Mieście Orzesze (styczeń 2021– grudzień 2021)

I. Na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm) Zamawiający przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami.

Treść zapytania I

WNIOSEK O WYJAŚNIENIE I ZMIANĘ TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843, dalej: „PZP”) (.....) zwraca się do Miasto Orzesze (dalej: „Zamawiający”), jako do podmiotu organizującego postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, o wyjaśnienie i zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Mieście Orzesze (styczeń 2021–grudzień 2021)” (dalej: „Zamówienie”).

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza zbiórkę odpadów ulegających biodegradacji w pojemnikach wykonawcy? Obecnie w SIWZ jest to obowiązek mieszkańców wyposażyć nieruchomości w pojemniki na odpady ulegające biodegradacji.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści zbiórkę odpadów wielkogabarytowych w dwóch następujących po sobie miesiącach np. sierpień – wrzesień.

Pytanie nr 3

W zał 1 do SIWZ w pkt 2.12. znajduje się informacja :

„Sposobie zagospodarowania odpadów ze wskazaniem instalacji, na którą zostały przekazane, **potwierdzone kartami przekazania odpadów**”.

W obecnym stanie prawnym nie ma papierowych kart przekazania odpadów, gdyż zostały one zastąpione systemem BDO do którego mają Państwo dostęp. Prosimy wykreślenie zwrotu „**potwierdzone kartami przekazania odpadów**”.

Pytanie nr 4

Prosimy o wykreślenie zapisu z zał nr 1 do SIWZ pkt 9 str 26 o treści:

„Materiał dowodowy w postaci dokumentacji fotograficznej powinien zawierać: zdjęcie otwartych pojemników (z widoczną zawartością) na tle nieruchomości, do której należą, zdjęcie zawartości pojemników umożliwiające identyfikację pojemnika oraz zdjęcie momentu odbierania odpadów na tle nieruchomości (w celu udowodnienia, że odpady zostały odebrane).”

W naszej ocenie:

- zdjęcie otwartych pojemników określają obrazując wyłącznie wierzchnia warstwę odpadów,
- czasami jest trudno przyporządkować pojemniki do danej nieruchomości,
- nie mam możliwości zrobienia zdjęcia umożliwiającego identyfikację pojemnika – pojemniki nie mają cech szczególnych charakterystycznych,

- zrobienie zdjęcia odbioru odpadów na tle nieruchomości często jest niemożliwe, gdyż inne pojazdy, drzewa zasłaniają nieruchomość.

Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu SIWZ i zastąpienie go zapisem:

„ Jako wystarczającym materiałem dowodowym uznane będzie oświadczenie kierowcy pojazdu odbierającego odpady / pracownika wykonawcy o braku segregacji odpadów na danej nieruchomości”

Pytanie nr 5

Prosimy o wykreślenie zapisu z zał nr 1 do SIWZ pkt 2 str 27 o treści:

„2) Przekazanie zamawiającemu rocznych protokołów do dnia 31 stycznia 2022 roku z realizacji usługi zawierających informacje o masie:

- a) poszczególnych rodzajów zebranych odpadów komunalnych oraz sposobie ich zagospodarowania, wraz ze wskazaniem nazwy i adresu instalacji, do których zostały one przekazane,
- b) pozostałości z sortowania odpadów komunalnych powstałych z zebranych odpadów komunalnych, przekazanych do składowania,
- c) odpadów komunalnych przekazanych do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu,
- d) innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych będących odpadami komunalnymi, przekazanych do przygotowania do ponownego użycia, recyklingu i innych procesów odzysku.”

Wykonawca jest zobowiązany do złożenia sprawdzania do Zamawiającego na postawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.

W naszej ocenie zasadnym jest usunięcie pkt 2 gdyż te same dane i w tym samym terminie wykonawca prześle zamawiającemu w sprawozdaniu składanym na podstawie ustawy.

Pytanie nr 6

Prosimy o zmianę w pkt 8 i 9 par 4 projektu umowy z „regionalnej instalacji” na „instalacje komunalną”.

W obecnym stanie prawnym występuje pojęcie „instalacji komunalnej”.

Pytanie nr 7

Prosimy o usunięcie z SIWZ pkt 3.1.2 zapisu „zezwolenie na transport odpadów wydane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą o odpadach”.

Takie decyzje już nie obowiązują i zostały zastąpione wpisami do BDO.

Odpowiedź na zapytanie I

Pytanie nr 1

Zamawiający zmienia zapisy dotyczące zbiórki odpadów ulegających biodegradacji.

Pytanie Nr 2

Zamawiający dopuszcza zbiórkę odpadów wielkogabarytowych w dwóch następujących po sobie miesiącach, wrzesień 2021 – październik 2021.

Pytanie Nr 3

Zamawiający wykreśla zwrot „potwierdzone kartami przekazania odpadów”.

Pytanie Nr 4

Zamawiający zmienia zapis w zał nr 1 do SIWZ pkt 9 na następujący zapis: „Materiał dowodowy w postaci dokumentacji fotograficznej powinien zawierać: zdjęcie otwartych pojemników przed ich opróżnieniem (z widoczną wierzchnią zawartością pojemników) na tle nieruchomości bądź elementów otoczenia pojemników w celu identyfikacji miejsca ich

postawienia, zdjęcie zawartości pojemników z widocznym podłożem, na którym stoją oraz zdjęcie pustych, opróżnionych pojemników na tle nieruchomości bądź elementów otoczenia pojemników”.

Pytanie Nr 5

Zamawiający zmienia zapis w zał. nr 1 do SIWZ pkt II. 2.12 na następujący zapis:

„Przekazanie zamawiającemu rocznego raportu do dnia 31 stycznia 2022 roku z realizacji usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zawierającego informacje o:

- a) kodach odebranych i zagospodarowanych odpadów
- b) masie odebranych i zagospodarowanych odpadów poszczególnych rodzajów (kodów)
- c) miejscu i sposobie zagospodarowania, wraz ze wskazaniem nazwy i adresu instalacji, do których zostały przekazane poszczególne odpady
- e) pozostałości z sortowania odpadów komunalnych powstałych z zebranych odpadów komunalnych, przekazanych do składowania,
- c) odpadów komunalnych przekazanych do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu,
- d) innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych będących odpadami komunalnymi, przekazanych do przygotowania do ponownego użycia, recyklingu i innych procesów odzysku.

Pytanie Nr 6

Zamawiający w pkt 8 i 9 § 5 projektu umowy (po zmianie wynikającej z zapisów pkt 6 niniejszego pisma) wykreśla w treści zapis „(...)regionalnej instalacji (...)” w miejsce wykreślenia wprowadza się treść: „(...) instalacji komunalnej (...)”

Pytanie Nr 7

Zamawiający usuwa z SIWZ w Rozdziale IV pkt 3.1.2 zapis „zezwoleń na transport odpadów wydane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą o odpadach”

Wszystkie wnioskowane, a uwzględnione przez zamawiającego zmiany zostały wprowadzone w zmienionym załączniku nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia. Zmieniony załącznik nr 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma. Treści dodatkowe i zmienione zostały wpisane kolorem czerwonym.

Treść zapytania II

Załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Odpowiedź na zapytanie I

Pytanie nr 1

Zamawiający w ramach odpowiedzi na wskazane pytanie nie wymaga przedstawienia zaświadczeń z ZUS i US.

Pytanie nr 2

Zamawiający nie wymaga podania daty urodzenia przedstawicieli Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Zamawiający nie wprowadzi zapisów w treści zgodnej z zapytaniem, w § 14 projektu umowy w pkt 3 dopisuje się podpunkt 13 o treści: „aktualnej sytuacji epidemicznej związanej z wystąpieniem *COVID-19* mającej wpływ na należyte wykonanie umowy, zmiany będą możliwe do wprowadzenia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami”

II. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

1. W związku z odpowiedziami na zapytanie do SIWZ zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 1 do SIWZ tj. Opis przedmiotu zamówienia

Treści zmienione w załączniku oznaczone zostały kolorem czerwonym. Zmieniony załącznik nr 1 stanowi *załącznik nr 2 do niniejszego pisma*

2. Wykreśla się w SIWZ w Rozdziale I pkt 2 Ppkt 1. treść: „Zamówienie udzielane jest w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz 1843 z późn. zm.).”. W miejsce wykreślenia wprowadza się treść: „Zamówienie udzielane jest w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia większej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz 1843 z późn. zm.).”
3. Wykreśla się w SIWZ w Rozdziale IV w pkt. 3.1.2 treść „ (...)oraz zezwolenie na transport odpadów wydane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą o odpadach (...)”
4. Wykreśla się w SIWZ w Rozdziale V Pkt 3.2. treści „3.2. Zezwolenie na transport odpadów wydane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą o odpadach”
5. W SIWZ w Rozdziale V Pkt 3.3 (pierwszy w kolejności) otrzymuje nr 3.2
6. W załączniku nr 7 do SIWZ w § 4 po treści: „...- Wykonawca: adres do korespondencji pisemnej” a przed treścią „Obowiązki wykonawcy, harmonogram wywozu odpadów” wprowadza się symbol i numerację „§ 5”.
7. W SIWZ w Rozdziale VI pkt III ppkt 1 wykreśla się w treści zapis „(...)posługują się numerem postępowania tj. WRZP.271.19.2019 (...)” , w miejsce wykreślenia wprowadza się zapis: „(...)posługują się numerem postępowania tj. WRZP.271.23.2020 (...)”
8. W SIWZ w Rozdziale IX wykreśla się następującą treść:

„ 9.Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 8 w zw. z art. 96 ust. 3 ustawy PZP oferty składane w postępowaniu o zamówienie publiczne są jawne i podlegają udostępnieniu od chwili ich otwarcia, z wyjątkiem informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 z późn. zm.), jeśli Wykonawca w terminie składania ofert zastrzegł, że nie mogą one być udostępniane i jednocześnie wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa

10.W przypadku, gdy informacje zawarte w ofercie stanowią **tajemnicę przedsiębiorstwa** w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, co do których

wykonawca zastrzega, że nie mogą być udostępniane innym uczestnikom postępowania, muszą być oznaczone przez wykonawcę klauzulą „Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji”.

11. Wykonawca nie później niż w terminie składania ofert musi wykazać, że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa, w szczególności określając, w jaki sposób zostały spełnione przesłanki, o których mowa w art. 11 pkt 4 ustawy z 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, zgodnie z którym tajemnicę przedsiębiorstwa stanowi określona informacja, jeżeli spełnia łącznie 3 warunki:

a) ma charakter techniczny, technologiczny, organizacyjny przedsiębiorstwa lub jest to inna informacja mająca wartość gospodarczą,

b) nie została ujawniona do wiadomości publicznej,

c) podjęto w stosunku do niej niezbędne działania w celu zachowania poufności.

12. Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy.”

W miejsce wykreślenia wprowadza się treść:

„ 9. Złożona oferta wraz z załącznikami będzie jawna, z wyjątkiem informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji co, do których Wykonawca składając ofertę **zastrzegł oraz wykazał**, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy.

10. W przypadku gdy Wykonawca nie wykaże, że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 16.04.1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tekst jednolity Dz. U. z 2018, poz. 419 z późn. zm.) Zamawiający uzna zastrzeżenie tajemnicy za bezskuteczne, o czym poinformuje Wykonawcę.

11. Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa, powinny być zgrupowane i stanowić oddzielną część oferty, opisaną w następujący sposób: „tajemnica przedsiębiorstwa – tylko do wglądu przez Zamawiającego”

9. W załączniku nr 7 do SIWZ tj. projekt umowy w § 14 w pkt 3 dopisuje się podpunkt 13) o treści: „aktualnej sytuacji epidemicznej związanej z wystąpieniem *COVID-19* mającej wpływ na należyte wykonanie umowy, zmiany będą możliwe do wprowadzenia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami”

10. W załączniku nr 7 do SIWZ tj. projekt umowy w § 5 (po zmianie wynikającej z zapisów pkt 6 niniejszego pisma) w pkt 8 i 9 wykreśla się w treści zapis „(...)regionalnej instalacji (...)” w miejsce wykreślenia wprowadza się treść: „(...) instalacji komunalnej (...)”

11. W SIWZ w Rozdziale II pkt 1.2 w ppkt 4) po średniku dopisuje się treść: „ oraz w pojemniki na odpady ulegające biodegradacji w szczególności bioodpady”

12. W załączniku nr 7 do SIWZ tj. projekt umowy w § 2 pkt. 1.2 ppkt.4) po średniku dopisuje się treść: „oraz w pojemniki na odpady ulegające biodegradacji w szczególności bioodpady”

13. Wykreśla się w SIWZ w **Rozdziale X Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert w pkt. 1 ppkt. 1.1.** treść:

„ (...)”

2. Termin składania ofert.

Upływa dnia 30.10.2020r. o godz. 09:00

3. Termin otwarcia ofert.

Dnia 30.10.2020r. o godz. 11:00 w siedzibie zamawiającego – sala posiedzeń UM Orzesze

(...)”

W miejsce wykreślenia w **Rozdziale X Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert** wprowadza się treść:

„ (...)”

2. Termin składania ofert.

Upływa dnia 06.11.2020r. o godz. 09:00

3. Termin otwarcia ofert.

Dnia 06.11.2020r. o godz. 11:00 w siedzibie zamawiającego – sala posiedzeń UM Orzesze

(...)”

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu.

Załączniki do pisma:

1. Treść zapytania II - załączniki nr 1
2. Zmieniony Opis przedmiotu zamówienia - załączniki nr 2
3. Zmieniony Projekt umowy – załącznik nr 3

RP

Z upoważnienia Burmistrza
Z-ca Burmistrza
mgr inż. Sylwia Krawczyk